
 
 

REGIONE PIEMONTE                                 PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE    DI    R O S S A  
Tel. Fax 0163/75115 

e-mail rossa@ruparpiemonte.it 

 

*** 

ORDINANZA N.03/2025    

 

Oggetto: CHIUSURA DELLA PISTA DI ACCESSO A PROTEZIONE DELLE OPERE 

IDRAULICHE DELLA FRAZIONE CERVA.  

IL SINDACO 

PREMESSO che:  

- a seguito delle eccezionali e abbondanti precipitazioni avvenute in Piemonte nelle giornate 

del 15, 16 e 17 aprile cui è conseguito lo stato di allerta rossa su tutto il territorio 

valsesiano, che hanno causato ingenti criticità in diversi punti del territorio comunale; 

- si è riscontrato, sulla pista di accesso a protezione delle opere idrauliche della frazione 

Cerva, un generale dissesto causato da numero due frane che ostruiscono completamente 

il passaggio, con la necessità di bonifica del versante, oltre che di ripristino della 

regimentazione delle acque 

Considerato che al fine di prevenire il   pericolo per la pubblica e privata incolumità si ritiene di chiudere 

al transito veicolare e pedonale   la pista di accesso a protezione delle opere idrauliche della frazione 

Cerva; 

Visto l’art. 54 D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA  

LA CHIUSURA IMMEDIATA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA PISTA DI ACCESSO A PROTEZIONE DELLE OPERE 
IDRAULICHE IN FRAZIONE CERVA. 
 
LA PRESENTE ORDINANZA È VALIDA FINO A REVOCA.   
  

DISPONE 

 
L’affissione di copia della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale online ; 
 

AVVERTE 
 

Che contro la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo 
le modalità di cui alla Legge 6 Dicembre 1971 n° 1034, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data della notificazione o della comunicazione o 
della piena conoscenza, secondo le modalità del D.P.R. 24 Novembre 1971 n° 1199.  
Rossa , li 24 Aprile 2025 
 
 

IL SINDACO  
Alex Rotta  

mailto:rossa@ruparpiemonte.it

